
DĚKANÁT FAKULTY TECHNOLOGIE OCHRANY PROSTŘEDÍ 

VYSOKÉ ŠKOLY CHEMICKO-TECHNOLOGICKÉ V PRAZE 
 

Zápis 

z kolegia děkana dne 12. března 2024  
 

 

Přítomni:      prof. Jeníček, doc. Hlinčík, prof. Kubička, dr. Bindzar, prof. Bartáček,  prof. Kubal, 

prof. Kočí, doc. Pohořelý,  dr. Kouba, doc. Sýkora,  Ing. Šritrová 

Omluveni:  dr. Šmejkalová 

 

Informace z KR  
 

Rektor 

 Jednání o možnosti zapojení se do výzkumu s Univerzitou obrany v Brně. Oblast paliv, 

alternativních paliv, vody, apod. 

 Zpráva „O stavu Unie“. Zpráva je dostupná online. 

 Proběhlo setkání s odbory VŠCHT. 

 Využití uvolněných excelentních laboratoří. 

 Odborné panely národní priority orientovaného výzkumu, za VŠCHT nominováni prof. Jeníček 

a prof. Pospíšil. 

 Proběhlo výběrové řízení na pozici kancléře. Byla vybrána dr. Muzikářová. 

 Představení projektu o výstavbě na Vítězném náměstí 21. 3. ve 14:00 v AII. 

 Volba nového předsedy správní rady VŠCHT. 

 Cena Neuron, cena pro nadané studenty rady RVVI za FTOP bez nominací. 

 

Pror. Jahoda  

 Začínají další diskuze ohledně společného základu.  

 

Pror. Novák  

 Blíží se uzávěrka přihlášek GAČR.  

 Jednání se společností Unipetrol. 

 

Pror. Matějka - omluven 

 

Pror. Rumlová  

 Proběhl průzkum spokojenosti mezi zahraničními studenty doktorského studia. 

 

Kvestorka  

 Připravují se podklady rozpočtu pro rok 2024. Během března a dubna budou probíhat intenzivní 

jednání ohledně rozpočtu. Do konce května by měl rozpočet schválit senát. 

 

Senát (prof. Cibulka) 

 Info o programu dalšího zasedání senátu.  

 

Ing. Starý 

 Nový výnos o pravidlech ubytování na kolejích VŠCHT. 

 

Personalistika 

 Kariérní řád na VŠCHT. 

 Další rozšíření aplikací ve workflow. 

 Příprava na HR Awards. 

 Uvažuje se o 5% navýšení tarifů. 

 

Příští kolegium rektora se bude konat 2. 4. 2024 



Informace z KD 

 

prof. Jeníček – děkan 

 Nominace na cenu Emila Votočka – deadline pro nominace za fakultu do 20.3.  

 Děkani byli požádáni, aby vypracovali souhrn školních priorit. Za FTOP – společný základ, 

kariérní řád, vylepšení kolektivu, ohodnocení zaměstnanců. 

 Entecho – dotaz na budoucnost časopisu, prof. Kočí vysvětlil situaci, pravděpodobně bude 

ukončeno vydávání. 

 Vienna Science Days – bude prezentována spolupráce sBOKU Vídeň ohledně odpadních vod. 

 

  

dr. Bindzar – proděkan pro pedagogiku 

 Informace o výsledcích PIGA. 

 Studenti z Indie. Spolupráce s FCHT? Do budoucna projednat podmínky. 

 Na každé fakultě bude pověřená osoba, která bude zodpovídat za datovou schránku. Za FTOP 

Ing. Šritrová. 

 Nechystat žádné podklady pro protokoly SZZ. Systém se ještě upravuje. 

 Do 31. 3. je termín pro žádost o práci s odloženým zveřejněním (BP a DP). Je vždy třeba doložit 

důvod utajení, při odkladu na 3 roky číslo smlouvy. 

 Systém Thesis – škola se rozhodla, že pro posuzování překryvu prací zpřístupní vedoucím 

z jiných univerzit celé znění našich prací, bez možnosti stažení.. 

  Pravděpodobně v dubnu bude zprovozněn národní repozitář prací. Všechny univerzity budou 

práce nahrávat do něj. V repozitáři bude obálka, zadání, posudky, zápis z obhajoby. 

 Diplomové a bakalářské práce se po 20 letech mohou skartovat. Habilitační a dizertační práce 

konzultovat s CIS s paní Rudolfovou. 

 Ústavy by si měly připravit komise pro magisterské studium. 

 Pro bakalářské SZZ ústavy 218 a 228 sestaví vlastní komisi. Ústavy 217,240 a 240 zašlou 

seznam potencionálních členů dr. Bindzarovi a Š. Dintarové. Pokud tak neučiní . Pokud tak 

neučiní, bude děkanát vycházet z kompletního seznamu potenciálních komisařů schváleného 

VR. 

 Tvorbu skript lze financovat pouze prostřednictvím PIGA. 

 Akreditace: nová norma Hodnocení, schvalování a řízení studijních programů by měla odrážet 

změny v požadavcích. 

 Aktualizace životopisů v SIS. 

 Garanti musí letos provést „malé“ hodnocení studijních programů.  

 Vzhledem k platnosti akreditace většiny stávajících programů do října 2028 a nutnosti zajistit 

dostudování přijatých uchazečů musíme v letošním roce rozhodnout o případném zrušení, či 

zásadních úpravách těchto programů. 

 V SIS jsou výsledky ankety. Dr. Bindzar doporučuje reagovat, zejména na záporné reakce.  

 Z hlediska výkonů – pokud máme komerční kurzy CŽV, je nutno mít rozvrhový lístek a na něj 

přihlášené studenty. 

 Předběžné výsledky PŘ. 

 Pro studenty I. ročníků magisterského studia, kteří přichází z jiných VŠ na začátku semestru 

uspořádat schůzku o systému studia na VŠCHT? 

 Představena koncepce vzdělávacích aktivit. Deadline pro FTOP do 25. 3. zaslat Ing. Šritrové 

(rozešle soubor s hlasováním). Kolegium se shodlo zaslat soubor všem zaměstnancům fakulty. 

 Společný základ – opětovná diskuze. 

 

doc. Hlinčík – proděkan pro vědu a výzkum  

 Komise pro fond Dagmar Procházkové -  za FTOP prof. Kubička a dr. McGachy. 

 Podklady pro výroční zprávu školy. Doc. Hlinčík zašle vedoucím ústavů tabulku pro vyplnění. 

 Diplomové a bakalářské práce se po 20 letech mohou skartovat. Habilitační a dizertační práce 

konzultovat s CIS s paní Rudolfovou. 



 

 

prof. Kubička – proděkan pro styk s průmyslem a zahr. styky 

 Gatum – zájem o spolupráci s FTOP. 

 Podpora ukrajinských studentů. 

 

Ústav 217 (prof. Bartáček) 

 Otázka generálního klíče. 

 

Ústav 218 (doc. Pohořelý) 

 

Ústav 228 (doc. Hlinčík) 

 Doc. Skácel sepsal knihu „Historie jízdního kola s dotekem chemie“. 

 Akreditační spis ke studijnímu programu Energie a paliva bude zaslán senátu. 

 Žádost o atestaci dr. Kroufka z A5 na A4. Kolegiem bylo schváleno.  

 

Ústav 240 (prof. Kubal) 

 

Ústav 241 (prof. Kočí) 

 

Senát (dr. Kouba) 

 19. 3. proběhne zasedání senátu. 

 

Doc. Sýkora 

 

Ing. Šritrová  

 Stále je neobsazen fakultní byt. Ing. Šritrová prosí o předání informace vedoucí ústavů –

zaměstnanci, studenti doktorské formy studia, kteří mají úvazek na VŠCHT. 

 

Různé 

 

 

Příští termín konání kolegia děkana 2. 4. 2024 

 

 

 

Zapsala: Šárka Dintarová 


